
                                                             
                                                  
 

 
 

 

 
 

Associação Multissetorial de Usuários de 
Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do Rio 

Araguari 

  
Associação Multissetorial de Usuários 

de Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica 

do Rio Araguari 

 
 

ASSOCIAÇÃO MULTISSETORIAL DE USUÁRIOS DE RECURSOS HÍDRICOS DA BACIA HIDROGRÁFICA 
DO RIO ARAGUARI 

Rua Jaime Gomes, 403 Fundos – Araguari – Minas Gerais – Brasil – CEP: 38440-244 / Cel.: (34) 8852-3403 
Fone/Fax: (34) 3246-4269 – E-mail: abha@cbharaguari.com.br - Site: www.cbharaguari.com.br 

 

DELIBERAÇÃO CERH Nº 55, DE 18 DE JULHO DE 2007. 

 

Aprova a equiparação da entidade Associação Multissetorial de Usuário de 

Recursos Hídricos da Bacia Hidrográfica do rio Araguari à Agência de Bacia. 
 

(Publicação - Diário do Executivo - "Minas Gerais" – 19/07/2007) 

 

O Secretário - Adjunto no exercício do cargo de Secretário de Estado de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável e Presidente do CERH, no uso das atribuições legais, e tendo em vista o 

disposto no artigo 47 da Lei 13.199, de 29 de janeiro de 1999, o Decreto nº 41.578, de 08 de março de 2001 

e o disposto no artigo 4º da Deliberação Normativa CERH-MG nº 19, de 28 de junho de 2006, 

 

 D E L I B E R A: 

 

 Art. 1º - Fica aprovada a equiparação da entidade Associação Multissetorial de Usuário de Recursos 

Hídricos da Bacia Hidrográfica do rio Araguari à Agência de Bacia, conforme decisões determinadas na 38ª 

Reunião Ordinária do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - CERH, realizada em 28 de setembro de 

2005, às 14 horas, no Plenário da SEMAD. 

 

 Art.2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 Belo Horizonte, 18 de Julho de 2007. 

 

Shelley de Souza Carneiro. 

Secretário - Adjunto no exercício do cargo de Presidente do Conselho Estadual de Recursos Hídricos - 

CERH-MG 
 

Generated by Foxit PDF Creator © Foxit Software
http://www.foxitsoftware.com   For evaluation only.


